
صفحه  ۸ صفحه ۲

گــروه سیاســت: آیــت االله رئیســی در دوازدهمیــن 
گردهمایی مجازی نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه 
کشــور گفت: «آنچه روابط بین ملــت و دولت را رقم 
می زند، منافع ملی است». او اظهار کرد: «رابطه دولت 

با ملت رابطه تعریف شده است...

گروه جهان: آنتونی بلینکن، چهره عمدتا پشــت پرده 
در حوزه سیاســت خارجی و امنیــت ملی دولت های 
دموکرات، از ســوی ســنا برای ســمت وزارت خارجه 
دولت جو بایدن، رئیس جمهــوری جدید آمریکا، تأیید 

شد تا هفتاد و یکمین وزیر خارجه ایالات متحده...

۱۰ چالش 
مرد مذاکره

آنچه روابط بین ملت و دولت را 
رقم می زند، منافع ملی است

تونی بلینکن، رسما  وزیر  خارجه دولت  جو  بایدن شد رئیس قوه قضائیه:

برنی سندرز چه نقشی 
خواهد داشت

صفحه آخر فریدون مجلسى

روحانی گفت افزایش پهنای باند اینترنت به دستور من بود

 من  را  محاکمه کنید

  واکنش  حراج هنر تهران  به یک گزارشارقام حراج ها نمی تواند توهم پول شویی  را  تداعی  کند
 صفحه ۵

علی عسگری 
پشت در بسته پاستور 

صفحه  ۳

صفحه ۵

صفحه ۳

صفحه ۲

تیترها

صفحه ۱۱

پرداخت عوارض 
اجبارى به گروهک هاى 

مسلح بیرون مرز

ماجراى زنى که مدعى 
دیدن امام زمان بود از 
زبان سید احمد خمینى

مخاطره بازتولید حجتیه

ایرانی ها میزبان  چرا 
نمی شوند؟

گفت وگو  با  احمد مازنی

غرضی روایت کرد

 مسیر خطیر  دیپلماسی 
در ماه های پیش رو

رئیس جمهــور جدید آمریکا 
خــود را آمــاده می کنــد که با 
معضــل برجام روبه رو شــود و 
بلکه آن  را سامان دهد. علائمی 
که به ایران نشــان داده عموما 

مثبت هستند و خلاف رویه دوران سیاه ترامپ. اول 
از یک سال پیش گفته می خواهد به برجام برگردد 
و تعهــدات قبلی را اجرا کند. دوم تیم مشــاوران 
امنیت ملی، وزیر امور خارجه، CIA، مسئول امور 
ایران و دیگر موارد را که همگی افرادی ضد ایرانی 
بودند، با افرادی علاقه مند به کار با ایران و معتقد 
به بهبود روابط با ایران تعویض کرده و حتی جان 
کری را در کابینه خود به همراه دارد. ســوم اعلام 
کرده دولت بایدن اهل مذاکره و مســالمت است 
و آماده می شــود با ایران به آشتی و توافق برسد. 
چهارم به عربســتان آشــکارا اعلام کرده دیگر از 
جنگ یمن، عدم پیگیری نقش عربستان در واقعه 
۱۱ ســپتامبر و عدم پیگیری قتل جمال خاشقچی، 
حمایــت نمی کند. بــه اســرائیل ابلاغ کــرده از 
شهرک سازی و ندیده گرفتن تشکیل دولت مستقل 
فلســطینی چشم پوشــی نمی کند. پنجم مجددا 
به ســراغ متحدان اروپایی آمده کــه در پخت و پز 
برجام شــرکت داشــتند و در دوره ترامپ منزوی 
شــده بودند و نتوانســتند هیــچ کاری در حمایت 
مالــی از ایران انجام دهنــد. اما معضلاتی که جو 
بایدن با آن روبه روســت: اول شــرایط بین المللی 
سال ۲۰۲۱ با شرایط ۲۰۱۵ تفاوت کرده است. دوم 
بایــدن انبوهی از مشــکلات داخلی و در رأس آن 
کووید ۱۹ بــا نزدیک به ۵۰۰ هزار نفر کشــته را از 
دونالد ترامپ به ارث برده است. سوم شرایط ایران 
هسته ای نسبت به سال ۲۰۱۵ تفاوت چشمگیری 
پیدا کرده و از نظر سطح هســته ای، جایگاه ایران 
بالاتر رفته اســت. چهارم متحدان اروپایی که در 
ســال های ۲۰۱۳ تــا ۲۰۱۵ روی برنامه هســته ای 
متمرکز بودنــد، اکنون پیگیــر موضوعات دیگری 
هم هســتند. پنجم متحــدان منطقــه ای آمریکا 
شامل اســرائیل و عربســتان امروز تلاش بیشتری 
در منطقه و جهان علیه ایران دارند. ششــم چین 
و روســیه نسبت به ســال ۲۰۱۵ فقط به فکر حل 
مشکلات خودشان با آمریکا هستند و شاید نسبت 
به پیشرفت های هسته ای ایران حساس تر شده اند. 
هفتم ترور سردار سلیمانی که رئیس جمهور قبلی 
آمریکا خود مسئولیت آن را رسما بر عهده گرفته، 
از نظر حقوق بین الملل و از نظر سیاسی، معضلی 
در پیشــرفت مذاکرات به شــمار می رود. هشــتم 
جنایاتی که ترامپ و تیم او در تلاش برای نابودی 
عملــی ملت ایــران از طریق اعمــال تحریم های 
کشــنده بــه  کار برده اند و همــه کار کردند تا حق 
حیات و حــق برخورداری از غذا و دارو را از مردم 
عزیز ایران ســلب کنند، غرامت خیز بوده و دولت 
جدید آمریکا نمی تواند آن را نادیده بگیرد. اگر این 
جنایت ترامپ، درمان و رسیدگی نشود، در حافظه 
تاریخی مردم ایران باقی خواهد ماند. در این میان 
اسرائیل و عربستان خود را در چارچوب دولت جو 
بایدن منفعل و باخته می بینند و امیدوارند مسائل 

ایران و آمریکا شبیه دوران ترامپ باشد. 

سرمقاله

سید على خرم . استاد حقوق بین الملل
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یادداشت

تلاش براى مهار کرونا در چند جبهه

 با توجــه به خطر شــروع موج چهــارم بیماری
 کووید ۱۹ و با توجه به اخطار کمیته علمی کرونا درباره 
احتمال مرگ بارتر بودن این پیــک به دلیل جهش آن 
(دکتر مختاری ۹۹/۱۱/۴) لازم است مسئولان بهداشت 
و درمان با تعجیل بیشتری به این موضوع بپردازند و با 
شــروع واکسیناسیون کادر درمان در مرحله اول، برای 
محافظت و جلوگیری از مرگ و میر آنها، آمادگی بهتری 
در مواجهه با موج چهارم و پنجم و... داشــته باشند؛ 
زیرا که هنوز دانسته های ما درباره این بیماری و پاسخ 
به ایمن سازی ناقص است و شاید در روزها و ماه های 
آتی جامعه علمی به نتایج جدیدی برســد که تاکنون 
به آن توجه نشده بود. به هر حال در حال حاضر یا خود 
مــا باید امکان تولید مســتندات علمــی با روش های 
اســتاندارد برای روش های جلوگیری و کنترل بیماری 
را داشــته باشــیم یا به یافته ها و نتایج جهانی اعتماد 

کنیــم. در هر دو صــورت به همکاری کارشناســان و 
پزشــکان و جامعه علمی دلســوز ایرانی در داخل و 
خارج از کشــور نیاز داریم. در مرحلــه بعد یا به طور 
موازی می توان افراد پر خطر را واکسینه کرد و بعد از آن 
براســاس پروتکل های جهانی و شرایط محلی کشور، 
درباره گروه های بعدی تصمیم گرفت؛ اما بد نیست در 
اینجا نگاهی کوتاه به نامه ۲۵۰۰ استاد دانشگاه درباره 
واکسن کرونا داشته باشیم. استناد به مراجع علمی در 
هنگام صدور یک بیانیه، برای استادان و اعضای هیئت 
علمی کشور، یک  ضرورت است. به صورت کوتاه برای 

هر بندی که نوشته شده، توضیحی کوتاه می نویسم:
۱- علم ادعای معجزه نــدارد و نقض پذیر و قابل 
تغییر اســت. آنچه اکنــون درباره درمــان بیماری ها، 
پروتکل اســتاندارد است، در چند ســال آینده ممکن 
اســت به کل مردود شناخته شود. با توجه به سرعت 
پیشــرفت علم، گایدلاین هــای معتبر هر شــش ماه 
محتوای خود را به روز می کنند و براســاس تریال های 
استاندارد در فازهای ۱، ۲ و ۳ سعی می کنند درمان ها 
را تا حد امــکان مؤثرتر با عوارض کنترل شــده تبدیل 

کنند.

 سیما  مشایخى
 فلوشیپ جراحى سرطان

 مهدى افشار
 پژوهشگر
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روزنامه «شــرق» در راســتای تداوم زنجیره فعالیت های 
فرهنگــی و انتشــاراتی خود در نظر دارد در ســال جاری 

سررسید جامع ۱۴۰۰ را با نام «سررسید قرن» منتشر کند.
سررســید «قــرن» مجموعــه ای محتوامحــور از تمامی 
رویدادهای مناســبتی فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، هنری 
و اجتماعی خواهد بود که مشــابه آن در هیچ سررسیدی 
وجود نخواهد داشــت. تیــم تولید محتوای «شــرق» با 
چنــد مــاه کار پژوهشــی، مجموعه ای از مناســبت های 
ملــی- تاریخــی- بین المللی را با تفکیک مناســبت های 
شمســی/میلادی/قمری تدارک دیده اند که مجموعه  این 
کار پژوهشی در سررســید قرن به همراه تصاویر چهره ها 
منتشــر خواهد شد.  همچنین در سررســید ۱۴۰۰ به بهانه  
پایان قرن شمسی و ورود به قرن تازه، مجموعه ای از صد 
عکس-رویداد مهم قرن به همراه شرح آن منتشر خواهد 
شد که به نظر می رسد این مجموعه برای روزنامه نگاران، 
پژوهشــگران و مدیــران واجد ارزش کاربردی-آرشــیوی 
باشــد.  اطلاعات مراکز فرهنگی شامل ســینماها، تئاترها، 
گالری ها و... در تهران و شهرســتان ها نیز در این سررسید 

در دسترس خواهد بود.

قابل توجه هنرمندان  
نویسندگان، روزنامه نگاران

 مدیران و مخاطبان فرهیخته 
روزنامه شرق

درج آگهی  و   اسپانسرینگ
۸۶۰۳۶۱۱۹

سفارش  و   پیش خرید
۸۸۹۰۳۵۴۸

حرف اول

کیخسرو در رؤیاى گودرز

 سلسله یادداشت های شخصیت های شاهنامه، در 
چند یادداشت اخیر درباره کیخسرو فرزند سیاوش است. 
سخن را به آنجا رساندم که با ریخته شدن خون سیاوش، 
ایرانیان یکپارچه به پا خاستند و سپاه ایران به فرماندهی 
رستم از جیحون، مرز مشــترك ایران و توران، گذشت و 
پهلوان بزرگ سپاه توران، پیلسم، برادر پیران ویسه را که 
همه امید افراسیاب به او بود، از اسب فروکشید آن چنان 
که دیگر هیچ پزشــکی توان بازگرداندن او به زندگی را 

نداشت.
ببارید پیران ز مژگان سرشــك/ تن پیلسم دور دید از 
پزشك/ دل لشکر و شاه توران سپاه/ شکسته شد و تیره 

شد رزمگاه
با کشته شــدن پیلسم، ســپاه توران چنان خشمگین 
شــده، به خروش آمده بر ســپاه ایران تاختن گرفت که 
زمین از خون دو ســپاه رنگ ســرخ لعــل یافت و چون 
توفانی برخاست و روز را به شب نزدیك کرد، افراسیاب 
آکنده از خشم و درد مرگ سرخه، فرزند برومند خویش، 
خود در قلب ســپاه جــاى گرفت و چنان کشــتارى از 
ایرانیان کرد که توس را به روبارویی با او کشاند و توس 
که خود را ناتوان در برابر آن آتش خروشــنده دید، پاى 
پس کشــید و به رستم پناه برد. رستم و در پی او فرامرز 
وارد میدان کارزار شــدند و افراســیاب که بــا گریزاندن 
تــوس، نیرو و توان تــازه اى در بازوان خــود می دید، با 
مشــاهده درفش بنفش رستم دانســت که آن پهلوان 
در رزمگاه اســت، به سوى او شــتاب گرفت و نیزه اى بر 
کمرگاه رســتم زد که نتوانست زره رســتم را بشکافد و 
تهمتن سر اسب افراسیاب را نشانه گرفت، اسب بر زمین 
فروغلتید و ســوار را نیز بر زمین افکند. رستم با جهشی 
از رخش بر زمین، خواست کار افراسیاب را به پایان برد، 
در لحظه هومان دانســت که شــاه و سپاه توران بی سر 
خواهند شد؛ گرز برگرفت و بر شانه رستم کوفت. اگرچه 
گرز کارگر نیفتاد، ولی چرخش رستم به سوى هومان به 
افراســیاب فرصتی داد تا برخیزد و بگریزد. شتابان او را 
بر اسبی نشاندند و از چنگال مرگ زودهنگامی رهاندند 
که تا واپســین دم حیات او تنها اندکی مانده بود و چون 
افراسیاب راه گریز در پیش گرفت، سپاه توران بر ایرانیان 
پشت کرده، بگریختند و ایرانیان به فرماندهی رستم و با 
یارى فرامرز، سه فرسنگ در پی آنان تاختند و بسیارى را 
بکشتند و سرانجام بازگشتند و توس از رستم پرسید که 
چرا کار افراســیاب را به پایان نرســانده، رستم در پاسخ 
گفت با آن عمود که بر شانه اش فرود آمد، دیگر فرصت 
از دســت رفته بود. چون افراسیاب به توران بازگشت و 

بیم آن می رفت که رستم از پیشــروى بازنایستد و وارد 
خاك توران شــده، از وجود کیخســرو آگاه شود و در آن 
صورت خواهد کوشید خســرو را بر توران زمین شهریار 
گردانــد، به پیران گفت آن مادر و فرزند را به نزد او آورد 
تا درباره شــان تصمیم بگیرد و خود به سوى ختن پاى 
پس کشید. در پی فرمان افراسیاب، فرنگیس و کیخسرو 
را با حالی پریشــان به ختن نزد او بردند و افراســیاب با 
پیران ویســه به مشورت نشســت تا با آنان چگونه رفتار 
کند.از دیگر ســوى، رســتم به توران وارد شد و در کاخ 
افراســیاب و بر اورنگ شــهریاری توران تکیه زد و همه 
گنــج افراســیاب را در اختیار گرفت و آن را میان ســپاه 
خویش بپراکند و سپاه را توانگر گرداند و به توس تخت 
عاج بخشید و منشــورى نوشته، سرزمین چاچ را تحت 
فرمــان او قرار داد و به گودرز تاج پرگوهر و دســتبند و 
طوق و گوشــوار داد و با منشــورى، سغد و سپیچاب را 
به او بخشــید و به فریبرز، برادر سیاوش، فرمان داد که 
سپاه برگیرد و در تعقیب افراسیاب به چین و ختن رود.
در این هنگام به چین و ماچین آگاهی رسید که رستم بر 
توران زمین چیره گشته و بر اورنگ شهریارى آن سرزمین 
تکیه زده اســت. بزرگان توران براى نجات خاندان هاى 
خویش و جلوگیرى از ویرانی سرزمین شــان، با هدایاى 
بسیار به نزد رستم رفته، خاکسارى کردند و تهمتن آنان 
را زنهار داد و چون توران آرام گرفت، رســتم با یوز و باز 
به نخجیرگاه رفت تا دمی بیاســاید. روزى زواره از یاران 
نزدیك سیاوش، با یکی از سپاهیان تورانی که راهنماى 
او بود، از بیشه اى می گذشتند، راهنماى ترك براى آنکه 
زواره را بیازارد، گفت سیاوش این بیشه را بسیار دوست 
می داشت، در اینجا شــاد و خرم بود و جز در این بیشه، 
همــاره از دورى میهن در اندوه می زیســت. زواره چون 
این ســخن بشنید، زار بگریست و به نزد رستم رفته و به 
شــکوه گفت: «ما به توران نیامده ایم تا روزگار به شادى 
گذرانیــم. این نامردمان خون پاك تریــن جوان ایرانی را 
ریخته اند، چگونه این چنین شادمانه نشسته اى». رستم 
از ایــن ســخن چنان غمین شــد که فرمــان داد توران 
را ویران کنند و ســپاه ایران آتشی ســوزنده شد و بسیار 
بسوخت و بکشــت تا آنکه ســرانجام بزرگان توران به 
تمناى بخشایش به زارى به درگاه رستم آمدند و گفتند 
از افراســیاب بیزارند و اکنون نمی دانند به کجا گریخته 
اســت و از ریخته شدن خون ســیاوش اندوهگین اند و 
ســرانجام رســتم فرمان داد تا از کشتار دست بشویند و 

تورانیان را به خود وانهند.
همان گه چو نزد تهمتن رسید/ خروشید چون روى 
او را بدیــد/ بدو گفت کایدر به کیــن آمدیم/ وگر لب پر 
از آفریــن آمدیم/ برانگیخت آن پیلتن را ز جاى/ تهمتن 
همان کرد کو دید راى /همان غارت و کشتن اندر گرفت/ 

همه بوم و بر دست بر سر گرفت
چون سه سال رســتم در توران بماند، یاران نزدیك 

او یادآور شــدند که کاووس، پیرانه ســر و ناتوان است و 
اگر افراســیاب از ختن سپاه برگیرد و بر ایران زمین بتازد، 
کسی را یاراى بازداشتن ســپاه توران نخواهد بود، بهتر 
آن است که به ایران بازگردند و حامیانه در کنار کاووس 
بمانند. رســتم این ســخن را مطابق با خرد دانست و از 
توران گله هاى اسب و ده هزار غلام و پرستار برگزید و این 
غنایم را به زابلســتان نزد زال برد.افراسیاب چو آگاه شد 
که رســتم از توران به زابلستان بازگشته، از باختر سوى 
دریاى گنگ آمده، با دلی پراندوه توران را یکســره ویرانه 
دید و از دیده خون ببارید و به ســپاه خود گفت: «آماده 
باشــید تا با ایرانیان همان کنیــم که با ما چنین کردند».
شــبی گودرز به خواب دید که ابرى پرآب از ایران برآمد 
و بر آن ابر سروشــی بنشســته، به گودرز گفت: «گوش 
بگشــاى که اگر می خواهــی آرام  گیــرى و از این تنگنا 
بگریزى و اژدهاى تورانی را سر بکوبی، کیخسرو، فرزند 
ســیاوش را که اکنون در توران است، به ایران بازگردان، 
شــاهزاده ای را که در رگ هایش خون سیاوش و کیقباد 
جارى اســت و از مادر، نژاد از تــور دارد و چون به ایران 
گام بگذارد، این ســرزمین روى آرامش به خود خواهد 
دید و کین پدر را از تورانیان خواهد ستاند و جز فرزندت، 

گیو، کسی نخواهد توانست او را یافته، به ایران آورد».
چنان دید گودرز یك شب به خواب/ که ابرى برآمد 
ز ایران پرآب/ بر آن ابر باران خجسته سروش/ به گودرز 
گفتی که بگشــاى گوش/ بــه توران یکــی نامدارى نو 
است/ کجا نام آن شاخ کیخسرو است/ ز پشت سیاوش 
یکی شــهریار/ هنرمند و از گوهر نامدار/ ز گردان ایران و 

گردنکشان/ نیابد جز از گیو از او کس نشان
پگاهان که خورشــید پرده ســیاه شب بدرید و چون 
قرص ســرخ فامی در آســمان روز نمایان شد، گودرز بر 
تخت عاج اهدایی رستم بنشســت و گیو را فراخواند و 
از آن رؤیاى شــب دوشین ســخن ها گفت و یادآور شد: 
«آن فرخ ســروش که بر ابرى نشسته بود، مرا گفت این 
همه تلواســه و دل نگرانی از چیســت، اندوه به دل راه 
مده که مبادا ایران با کوچ کاووس بی ســر شــود، چون 
خسرو از توران زمین به ایران آید، همه دشمنان ایران را 
از ریشه برکند و تنها کوششی باید که آن شاهزاده جوان 
به ایران آورده شــود و تنها کســی که توان آن را دارد از 
این مهــم برآید، گیو، پور گودرز اســت و یزدان پاك چه 
مهــرى به این خاندان دارد که تو را براى رهایی ایرانیان 
از اندوه برگزیده اســت تا نام تــو و خاندان من جاودان 
بماند و راست این است که زمین و زمان به دست پرتوان 
تو از بند گشــاده می شــود و تنها به کوشش توست که 
شــهریارى نو به ایران گام می نهــد و درخت وفا به بار 
می نشــیند». گیو در پاســخ پدر گفت: «اى پدر، من تو را 
بنده ام و تا جان در تن دارم، در آســایش و آرامش ایران 
بکوشم که آینده ایران به فرزندى از پشت سیاوش پیوند 

خورده است».
ادامه در صفحه  ۲

وزیر وقت ندارد بین ۳ قوه راه برود
از  کار  بزرگ  وزیر  جوان  ارتباطات  تشکر می کنم

همه دعوت نامه هایی که ارسال نشد
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